СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СПЕШНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КУЗОВАТОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

«25» апреля 2025 г.                                                                                   № 22/17
с.Спешневка
О проекте решения «О внесении изменений в
Правила благоустройства на территории
Муниципального образования Спешневское
сельское поселение Кузоватовского района
Ульяновской области, утвержденные решением
Совета депутатов от 03.07.2017 №6/17»  и

назначении  публичных слушаний.
В целях приведения Правил благоустройства на территории муниципального образования Спешневское сельское поселение в соответствие с требованиями действующего законодательства,  протеста транспортной  Ульяновской прокуратуры №23/1002-2025 от 31.03.2025 года, Совет депутатов муниципального образования Спешневское сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской области, р е ш и л:
1.Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Спешневское сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской области от 03.07.2017 №6/17 «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Спешневское сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской области» следующие изменения:
1.1. Исключить пункт 3.3.5 Уборка пустырей, территорий, прилегающих к железнодорожным путям и автомобильным дорогам в границах поселения, производится регулярно.
          2. Провести по проекту решения «О внесении изменений в Правила благоустройства на территории муниципального образования Спешневское  сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской области, утвержденные решением Совета депутатов от 03.07.2017 № 6/17»  26 мая 2025 года  в 10-00 часов в здании администрации МО Спешневское сельское поселение  публичные слушания.
            2.1.  Назначить при проведении публичных слушаний:
1). Председательствующим – Еприкян Марию Николаевну - исполняющего обязанности Главы администрации  муниципального  образования  Спешневское  сельское  поселение;

2). Секретарем -  Топтыгину Светлану Анатольевну  - ведущего  инспектора  администрации  муниципального  образования  Спешневское  сельское  поселение.

3. Опубликовать  проект  решения  в  печатном  издании  «Информационный  бюллетень  муниципального  образования  Спешневское  сельское  поселение».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  заместителя Председателя Совета депутатов Чалмаеву Т.И. и комиссию по ЖКХ, транспорта и дорожного хозяйства, аграрной политике, природопользованию и охране окружающей среды.

Глава муниципального образования

Спешневское  сельское  поселение,

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Спешневское  сельское  поселение                                    О.Е.Кудряшова